Satellitengestützte TV-Verteilung über
Glasfaser
OVERLIGHT SERIES
Fernsehen in Lichtgeschwindigkeit
– volle Programmauswahl und
zukunftssicher
Ausgabe 2026
2

Verstärkung dB - 18 - 18 - 18 - 18 - 18
Spannungsversorgung Eingänge Vdc 12 - 12 - 12 - 12 - 12 -
Max. Stromaufnahme mA 500 - 500 - 500 - 500 - 500 -
Max. Stromaufnahme (alle Eingänge) mA 720
Impedanz Ω 75
Laser MQW-DFB
Wellenlänge nm 1310 1550 1570 1510 1530
Optische Ausgangsleistung dBm 10 9 9 9 9
HF-Anschlusse F-Buchse
Optische Anschlüsse SC/APC
Spannungsversorgung Vac 110...230
Netzfrequenz 50 Hz / 60 Hz
Betriebstemperatur ºC -5…45
Gewicht g 888
Abmessungen (xyz) mm 201x122x41
OLT1310KBT 237603 Optische HF-Ausgänge bei 1310 nm und 10 dBm optischer Leistung
OLT1550KBT 237604 Optische HF-Ausgänge bei 1550 nm und 9 dBm optischer Leistung
OLT1570KBT 237605 Optische HF-Ausgänge bei 1570 nm und 9 dBm optischer Leistung
OLT1510KBT 237606 Optische HF-Ausgänge bei 1570 nm und 9 dBm optischer Leistung
OLT1530KBT 237607 Optische HF-Ausgänge bei 1530 nm und 9 dBm optischer Leistung
Die optischen Sender empfangen
sowohl Satelliten- (LNB WideBand)
als auch terrestrische Band-
Signale und wandeln diese in ein

Teilnehmer ohne Verstärkung.
Mit den verschiedenen Optionen,
die mit Wellenlängen von
1510, 1530, 1550 oder 1570 nm
angeboten werden, ermöglicht das
System die Übertragung von bis
zu 4 vollständigen Satelliten über
eine einzige Glasfaser.
Inklusive Schutzgehäuse
für die Installation im Freien
(IP22). Externes Netzteil und
Adapterkabel enthalten, um
die Stromversorgung über
den speziellen „F“-Anschluss
bereitzustellen.
OLT1310KA 237513 Optische HF-Ausgänge bei 1310 nm und 10 dBm optischer Leistung
OLT1550KA 237514 Optische HF-Ausgänge bei 1550 nm und 9 dBm optischer Leistung
OLT1570KA 237515 Optische HF-Ausgänge bei 1570 nm und 9 dBm optischer Leistung
OLT1510KA 237516 Optische HF-Ausgänge bei 1510 nm und 9 dBm optischer Leistung
OLT1530KA 237517 Optische HF-Ausgänge bei 1530 nm und 9 dBm optischer Leistung
Art. Nr OLT1310KA OLT1550KA OLT1570KA OLT1510KA OLT1530KA
Eingänge/Frequenzbande  TERR V H TERR V H TERR V H TERR V H TERR V H
Frequenzbereich MHz 47...694 290... 2340 47...694 290... 2340 47...694 290... 2340 47...694 290... 2340 47...694 290... 2340
Eingangspegel dBμV 83…95 70…85 83…95 70…85 83…95 70…85 83…95 70…85 83…95 70…85

OCWDM4S 234758 CWDM optischer Demultiplexer „SC/APC”
1xEingang, 4xAusgänge: 1570/1550/1530/1510 nm
VERTEILER
OV2O 233710 Optischer 2-fach Verteiler,  Anschlüsse SC/APC - Buchsen, Dämpfung 4dB
OV4O 233910 Optischer 4-fach Verteiler, Anschlüsse SC/APC - Buchsen, Dämpfung 7dB
OV8O 234410 Optischer 8-fach Verteiler, Anschlüsse SC/APC - Buchsen. Dämpfung 10dB
OV16O 234510 Optischer 16-fach Verteiler, Anschlüsse SC/APC-Buchsen, Dämpfung 14dB
OV32O 234610 Optischer 32-fach Verteiler, Anschlüsse SC/APC-Buchsen, Dämpfung 17dB
PATCHKABEL
OSM1SCAPC 236130 Stahlarmiertes Optisches Patchkabel 1m, Monomode,
LSFH UV-beständig, f. Außen mit Stecker „SC/APC”
OSM3SCAPC 236131 Stahlarmiertes Optisches Patchkabel 3m, Monomode,
LSFH UV-beständig, f. Außen mit Stecker „SC/APC”
OSM5SCAPC 236132 Stahlarmiertes Optisches Patchkabel 5m, Monomode,
LSFH UV-beständig, f. Außen mit Stecker „SC/APC”
OSM10SCAPC 236133 Stahlarmiertes Optisches Patchkabel 10m, Monomode,
LSFH UV-beständig, f. Außen mit Stecker „SC/APC”
OSM20SCAPC 236134 Stahlarmiertes Optisches Patchkabel 20m, Monomode,
LSFH UV-beständig, f. Außen mit Stecker „SC/APC”
OSM30SCAPC 236135 Stahlarmiertes Optisches Patchkabel 30m, Monomode,
LSFH UV-beständig, f. Außen mit Stecker „SC/APC”
OSM40SCAPC 236136 Stahlarmiertes Optisches Patchkabel 40m, Monomode,
LSFH UV-beständig, f. Außen mit Stecker „SC/APC”
OSM50SCAPC 236137 Stahlarmiertes Optisches Patchkabel 50m, Monomode,
LSFH UV-beständig, f. Außen mit Stecker „SC/APC”
OSM75SCAPC 236138 Stahlarmiertes Optisches Patchkabel 75m, Monomode,
LSFH UV-beständig, f. Außen mit Stecker „SC/APC”
OSM100SCAPC 236139 Stahlarmiertes Optisches Patchkabel 100m, Monomode,
LSFH UV-beständig, f. Außen mit Stecker „SC/APC”
OSMD30SCAPC 236165 Stahlarmiertes Optisches Duplex-Kabel 30m, Monomode,
LSFH UV-beständig, f. Außen mit Stecker „SC/APC”
OSMD50SCAPC 236167 Stahlarmiertes Optisches Duplex-Kabel 50m, Monomode,
LSFH UV-beständig, f. Außen mit Stecker „SC/APC”
OSMD75SCAPC 236168 Stahlarmiertes Optisches Duplex-Kabel 75m, Monomode,
LSFH UV-beständig, f. Außen mit Stecker „SC/APC”
OSMD100SCAPC 236169 Stahlarmiertes Optisches Duplex-Kabel 100m, Monomode,
LSFH UV-beständig, f. Außen mit Stecker „SC/APC”
OSMD150SCAPC 236170 Stahlarmiertes Optisches Duplex-Kabel 150m, Monomode,
LSFH UV-beständig, f. Außen mit Stecker „SC/APC”
Zubehör
OV32O
OCWDM4S